
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

- Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животна 
средина и локален економски развој – 

 

Бр. 11-1442/5 

Од  30.05.2025 година 

 
До 
Државни институции, установи и правни лица кои вршат јавни надлежности и 
заинтересирани граѓани 
 
 
ПРЕДМЕТ: Покана за учество на јавна презентација и јавна анкета 
 
 
Почитувани, 
 

Врз основа на член 29 став и член 50 од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија" бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 
40/25), член 50 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на Република 
Македонија број 05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија 202/24) и 
донесуваната Годишна програма за изработување на урбанистички планови на општина 
Чучер Сандево, со одлука бр. на Општина Чучер-Сандево, од Советот на општина Чучер 
Сандево, Градоначалникот на општина Чучер Сандево ја доставува следната: 

 
 

П О К А Н А  ЗА  У Ч Е С Т В О 
 

на јавна презентација и јавна анкета 
по изготвен Урбанистички план за вон населено место за дел од КО Побожје, 

Општина Чучер Сандево, предлог план, плански период 2020-2025 
 

 
  Согласно член 50 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија" бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) се организира 
јавна презентација и јавна анкета по изготвен Урбанистички план за вон населено 
место за дел од КО Побожје, Општина Чучер Сандево, предлог план, плански 
период 2020-2025. 
 

Границата на планскиот опфат на Урбанистички план за вон населено место за 
дел од КО Побожје, Општина Чучер Сандево е прикажана на графичките прилози и истата 
се движи како што следи: 

 
- Од Север: во правец од запад кон исток границата се движи низ кп 2757 (локален пат), 
продолжува по граница на катастарската парцела 2569 и минува низ кп 2527 се до 
најсеверната точка 51; 

 
- Од Исток: во правец од север кон југ опфатот се движи по границата на катастарските 
парцели 2531/14, 2530, 2528, 2529, 2533, 2540 и 2547, потоа минува низ кп 2547 и низ кп 
2546, продолжува да се движи по границата на катастарските парцели 2546 и кп 2757 
(локален пат) се до најисточната точка 261 и продолжува во правец кон југ по границата 
на кп 2764 (локален пат); 

 
- Од Југ: во правец од исток кон запад опфатот се движи по границите на катастарската 
парцела 4492 се до најјужната точка 188 и продолжува во правец од југ кон север по 
границата на кп 5194/1; 

 



- Од запад: во правец од југ кон север минува низ катастарските парцели 5193/2, 5193/4, 
5193/1, 5192/1, 5191/1, 5190/2, 5190/1, 5178, и продолжува по границата на катастарската 
парцела 2763 (локален пат) се до точка 165 каде продолжува да се движи во правец од 
запад кон исток низ кп 2763 и продолжува по границите на кп 2677, 2681 и 2680.  

Опфатот продолжува да се движи во правец кон север по границите на кп 2680, 
2689, 2685, 2645/2, 2645/1, 2633, 2631. Минува низ кп 2763 (локален пат), а потоа ја следи 
границата на кп 2763, минува низ кп 2624 и 2622/1 и продолжува по границата на 2763 до 
прекржочна точка 105. Потоа минува низ кп 2763 и 2582 и продолжува по границите на кп 
2594/2 и минува низ и продолжува по границите на кп 2595. Продолжува да се движи кон 
север по границите на кп 2599, 2590/2, 2591, 2586 и 2584 се до најзападната точка 66. 
Продолжува да се движи по границата на кп 2584 и 2585 и минува низ кп 2763 каде 
завршува во точка 59. 
 

Јавната анкета и јавната презентација по Предлог Урбанистички план за вон 
населено место за дел од КО Побожје, Општина Чучер Сандево, плански период 
2020-2025 година, ќе се спроведе со излагање на Урбанистичкиот план вон населено 
место во информацискиот системна е-урбанизам, печатени плакати и соопштенија во и 
околу планскиот опфат и на информациската табла на општина Чучер Сандево. 

 
 Јавната анкета ќе трае 30 дена и тоа од 19.06.2025 година (четврток) и истиот 
ќе трае до 21.07.2025 година (понеделник), а јавната презентација со стручно 
презентирање на планот ќе се одржи на ден 3 јули (четврток) во 11:00 часот во 
просториите на општина Чучер Сандево. 
 
 
 

 

 

Изработил: 
Бојана Палифровска, миа 

Градоначалник на Општина  
Чучер Сандево 

Сашко Комненовиќ 
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